



# Biuletyn



Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej  
Królowej Polski w Huddersfield

Ks. Józef Waclawik

88 Fitzwilliam Street, Huddersfield HD15BB

Tel.01484420474 kom.07476931549

[www.polska-parafia-huddersfield.net](http://www.polska-parafia-huddersfield.net)

[huddersfield@pcmew.org](mailto:huddersfield@pcmew.org)

## XXX Niedziela Zwykła - 27.10.2024

**WPROWADZENIE** : Bóg zawsze jest obecny w życiu człowieka. Przekonuje nas o tym prorok Jeremiasz w pierwszym czytaniu. Autor Listu do Hebrajczyków, który ukazuje nam obraz Chrystusa – Prawdziwego Kapłana, ukazuje nam prawdę, że Jezus jest ze wszystkimi ludźmi. On swym słowem uzdrawia ślepotę serc ludzkich i przez swą ofiarę daje pociechę nieszczęśliwym.

**Refren : Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas**

- Godz.19.00** Śp. Barbara Minicz w 3 rocznicę śmierci i Ryszard Minicz  
**Niedziela** **XXX Niedziela Zwykła Rocznica Poświęcenia Własnego Kościoła**  
**Godz.09.30** Śp. z rodzin Kamiński, Werszner oraz Elizę Kokot  
**Godz.11.15** Śp. Zygmunt i Halina Nowak w rocznicę śmierci  
**Wakefield 15.30** O zdrowie i bł. Boże dla Moniki i Krzysztofa z okazji 25 rocznicy zawarcia Sakramentu Małżeństwa  
**Poniedziałek** . **Święto Św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza**  
**NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ**  
**Wtorek** **Dzień Powszedni**  
**Godz.19.00** O zdrowie i bł. Boże dla Sylwii Jagiełło z okazji Urodzin  
**Środa** **Dzień Powszedni**  
**Godz.10.00** Śp. Katarzyna Mirga w 4 rocznicę śmierci  
**Czwartek** **Dzień Powszedni**  
**Godz.10.00** Za wszystkich Dobrodziejów  
**Piątek** **Uroczystość Wszystkich Świętych – Święto obowiązkowe**  
**Godz.11.15** Śp. z rodzin Szafran i Ryczkiewicz  
**Godz.19.00** Za zmarłych parafian i dobrodziejów kościoła  
**Sobota** **Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych**  
**Godz.12.00** Śp. Weronika Hebda  
**Godz.19.00** Śp. Bronisława  
**Niedziela** **XXXI Niedziela Zwykła**  
**Godz.09.30** Za zmarłych z rodzin Semp, Kowalczyk, Gorgolewski i za dusze w czyście cierpiące  
**Godz.11.15** Za żywych i zmarłych członków Koła Różańcowego  
**Wakefield 15.30** Śp. Grażyna Obirek

Biuletyn sponsorowany przez: McNulty – usługi pogrzebowe, całodobowo, 25 New North Parade, Huddersfield, tel. (01484) 426278

**SAFEGUARDING:** If you have any concerns about safeguarding or you are worried about an individual, please feel free to get in touch with Izabella Madej, our Safeguarding Coordinator, on [psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk](mailto:psr.i.madej@dioceseofleeds.org.uk) If the individual is in immediate and real danger, please call the Police.

**KATECHEZA DLA BIERZMOWANYCH** nauki odbywają się w **każdą niedzielę** po Mszy Świętej o godz.11.15.

**KATECHEZA DLA DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH** nauki odbywają się w każdą środę o godz.18.15

W piątek przypada **Uroczystość Wszystkich Świętych**. Jest to święto nakazane – Holyday of Obligation czyli każdy katolik powinien wziąć udział w tym dniu we Mszy Świętej

**ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH** w następną niedzielę po Mszy Świętej o godzinie 11.15

**MODLITWY Za ZMARŁYCH NA CMENTARZACH** – sobota 9 listopada: Edgerton - godz.13.30 Lockwood - godz.15.15 oraz sobota 16 listopada – godz.13.30 – Castle Hill i godz.14.45 – Almondbury .**Prosimy o uporządkowanie grobów swoich najbliższych.**

Od 1 do 8 listopada można zyskać odpust zupełny za zmarłych. W tym celu należy : 1 i 2 listopada odwiedzić kościół lub od 1-8 listopada odwiedzić cmentarz, być w stanie łaski uświęcającej, odmówić "Wierzę w Boga", "Ojcze Nasz" i dowolną modlitwę w intencjach Ojca Św. oraz nie mieć przywiązania do żadnego grzechu ( nawet lekkiego).Odpust ten można zyskać za jedną duszę dziennie.

W tym tygodniu przypada **I Piątek i Sobota Miesiąca**. W Pierwszy Piątek okazja do Spowiedzi Świętej od godz.18.00 do 18.50 a następnie nabożeństwo pierwszopiątkowe, Różaniec i Msza Święta. **Odwiedziny chorych parafian od godziny 12.30.** W Pierwszą Sobotę zapraszam na Mszę Świętą o godzinie 12.00 a następnie nabożeństwo pierwszosobotnie.

**WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH W LISTOPADZIE** – kartki można odebrać w przedsionku kościoła i czytelnie wypełnione zwrócić do ks. proboszcza.

**RÓŻANIEC W WAKEFIELD** w każdą niedzielę o godz.15.00. **Serdecznie zapraszamy**

**INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA LISTOPAD** : Za osoby, które straciły dzieci Módlmy się za wszystkich rodziców, którzy opłakują śmierć swojego syna lub córki, aby znaleźli wsparcie we wspólnocie oraz zaznali pokoju i pocieszenia Ducha Świętego.

**DZIEŃ PIEROGA** odbędzie się w naszej parafii w niedzielę 10 listopada. Prosimy osoby do pomocy w lepieniu pierogów w sobotę 9 listopada od godz.17.00.Wszelkie informacje u pani Moniki Stasiak.

**OSOBY LICZĄCE TACE NIEDZIELNE** w tym tygodniu liczą pp. Izabella i Jerzy Madej.

**DYWIZJON MARYI** zaprasza na spotkania **w soboty o godz.18.00**

**SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA** – **serdecznie zapraszamy** do wpisywania się na listę.

**Wszystkim parafianom** obchodzącym w tym tygodniu; urodziny, i imieniny i inne jubileusze, składamy najserdeczniejsze życzenia; Bożego błogosławieństwa i zdrowia oraz opieki naszej patronki Matki Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski

**OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ** w Huddersfield pół godziny przed każdą Mszą Świętą w tygodniu a w Wakefield w każdą niedzielę od godz.14.50 do 15.20

**SAFEGUARDING** : Parents are asked to accompany children under 16yrs of age to the bathroom . If your child needs to leave church at any point they must be accompanied by the adult responsible for them. Thank you for your cooperation in this matter

**UKŁADANIE KWIATÓW W KOŚCIELE** zapraszamy nowe osoby do pomocy

**MINISTRANCI.**- zapraszamy nowych kandydatów./ kandydatki do posługi. przy ołtarzu.

Zachęcam do **czynnego udziału w liturgii**: do czytań, śpiewu psalmu, służby przy ołtarzu. Chętni proszeni są o zgłaszanie się do ks. Proboszcza

**INFORMACJA DLA LEKTORÓW** – począwszy od września lektorzy będą czytać również **Modlitwę Wiernych**

**INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY NA PAŹDZIERNIK** – Za wspólną misję Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał ze wszystkich sił synodalny styl życia, jako znak współodpowiedzialności, promując uczestnictwo, komunie i misję łączące księży, osoby konsekrowane i świeckich.

**NABOŻEŃSTWO DO MATKI NIEUSTAJĄCEJ POMOCY** w każdą środę o godz.10.00

Polskie parafie rzymsko-katolickie w Anglii i Walii są parafiami personalnymi. W praktyce oznacza to, że tylko osoba, która pisemnie wyrazi swą przynależność do wspólnoty, staje się jej oficjalnym członkiem. Ma to decydujące znaczenie w momencie przystępowania do sakramentów świętych w danym kościele i wydawania dokumentów kościelnych. Procedura zapisania się do parafii jest bardzo prosta. Wystarczy wypełnić druk zgłoszeniowy i dostarczyć go do duszpasterza

**KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA** – poszukuje nowe osoby do włączenia się w modlitwę różańcową

**MODLITWA ZA OJCZYZNĘ ŚW. ANDRZEJA BOBOLI**

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego Św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen.

**NABOŻEŃSTWO NOWENNY DO MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY** jest publicznym nabożeństwem zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską, polegające na wspólnej modlitwie przed ikoną Matki Bożej w obranym dniu tygodnia, którego celem jest uwielbienie i dziękczynienie składane Bogu, za otrzymane łaski oraz przedkładanie

prośb w modlitwie ufnej i wytrwałej za wzorem i przyczyną Maryi. Nieustanna Nowenna – sprawowana w kościołach i kaplicach, domach i szpitalach, transmitowana przez radio, telewizję i internet – umacnia dziś wiarę i modlitwę milionów ludzi. Nabożeństwo do Matki Bożej w postaci tradycyjnej wyniosłem z domu rodzinnego i z parafii wadowickiej. W kościele parafialnym pamiętam boczną kaplicę Matki Bożej Nieustającej Pomocy, do której rano przed lekcjami ciągnęli gimnazjaliści. Potem z kolei w godzinach popołudniowych, po zakończonych lekcjach, ten sam pochód uczniów szedł do kościoła na modlitwę” – tak Ojciec Święty Jan Paweł II pisze o swoim przywiązaniu do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w książce „Dar i tajemnica”. Nic dziwnego, że także w późniejszych latach Maryja w tej samej ikonie towarzyszyła Karolowi Wojtyła w jego posłudze apostołskiej.

**MODLITWA DO ŚW.JÓZEFA** : Do Ciebie, św. Józefie, uciekamy się w naszej niedoli. Wezwawszy pomocy Twej Najświętszej Oblubienicy, z ufnością również błagamy o Twoją opiekę. Przez miłość, która Cię łączyła z Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą, i przez ojcowską Twą troskliwość, którą otaczałeś Dziecię Jezus, pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie na dziedzictwo, które Jezus Chrystus nabył Krwią swoją i swoim potężnym wstawiennictwem i dopomóż nam w potrzebach naszych. Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojczy, wszelką zarazę błędu i zepsucia. Potężny Wybawco nasz, przybądź nam łaskawie z niebiańską pomocą w tej walce z mocami ciemności, a jak niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich zasadzek i od wszelkiej przeciwności. Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą wsparci – mogli żyć świętobliwie, umrzeć pobożnie i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen.

### **Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza Jr 31, 7-9)**

Tak mówi Pan: "Wykrzykujcie radośnie na cześć Jakuba, weselcie się pierwszym wśród narodów! Głoście, wychwalajcie i mówcie: Pan wybawił swój lud, Resztę Izraela! Oto sprowadzę ich z ziemi północnej i zgromadzę ich z krańców ziemi. Są wśród nich niewidomi i dotknięci kalectwem, kobieta brzemienna wraz z położnicą: powracają wielką gromadą. Oto wyszli z płaczem, lecz wśród pociech ich przyprowadzę. Przywiodę ich do strumienia wody równą drogą – nie potkną się na niej. Jestem bowiem ojcem dla Izraela, a Efraim jest moim synem pierworodnym". Oto Słowo Boże

(Ps 126 (125), 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6)

**REFREN: Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas**

Gdy Pan odmienił los Syjonu,  
wydawało się nam, że śnimy.  
Usta nasze były pełne śmiechu,  
a język śpiewał z radości.

Mówiono wtedy między poganami:  
„Wielkie rzeczy im Pan uczynił”.  
Pan uczynił nam wielkie rzeczy  
i ogarnęła nas radość.

Odmień znowu nasz los, Panie,  
jak odmieniasz strumienie na Południu.  
Ci, którzy we łzach sięją,  
żać będą w radości.

Idą i płaczą  
niosąc ziarno na zasiew,  
lecz powrócą z radością  
niosąc swoje snopy.

### **Czytanie z Księgi do Hebrajczyków (Hbr 5, 1-6)**

Każdy arcykapłan, spośród ludzi brany, dla ludzi jest ustanawiany w sprawach odnoszących się do Boga, aby składał dary i ofiary za grzechy. Może on współczuć tym, którzy nie wiedzą i błędzą, ponieważ sam podlega słabości. I ze względu na nią powinien tak za lud, jak i za samego siebie składać ofiary za grzechy. A nikt sam sobie nie bierze tej godności, lecz tylko ten, kto jest powołany przez Boga jak Aaron. Podobnie i Chrystus nie sam siebie okrył sławą przez to, iż stał się arcykapłanem, ale uczynił to Ten, który powiedział do Niego: "Ty jesteś moim Synem, Ja Cię dziś zrodziłem», jak i w innym miejscu: "Ty jesteś kapłanem na wieki na wzór Melchizedeka". Oto Słowo Boże

Aklamacja (2 Tm 1, 10b) : **Alleluja, Alleluja, Alleluja**

Nasz Zbawiciel, Jezus Chrystus, śmierć zwyciężył, a na życie rzucił światło przez Ewangelię.

**Alleluja, Alleluja, Alleluja**

### **Słowa Ewangelii według Św. Marka (Mk 10, 46b-52)**

Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: "Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną! "Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniejszym głosem wołał: "Synu Dawida, ulituj się nade mną!" Jezus przystanął i rzekł: "Zawołajcie go". I przywołali niewidomego, mówiąc mu: "Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię". On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się na nogi i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: "Co chcesz, abym ci uczynił?" Powiedział Mu niewidomy: "Rabbuni, żebym przejrzał". Jezus mu rzekł: "Idź, twoja wiara cię uzdrowiła". Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą. Oto Słowo Pańskie